

KS/2024:44

KS AU § 12**En reform för datadelning (SOU 2023:96) – yttrande****Allmänna utskottets beslut**

1. Gagnefs kommun har inget att erinra avseende slutbetänkande "En reform för datadelning (SOU 2023:96)" samt översända yttrandet till Finansdepartementet, Regeringskansliet.

Ärendebeskrivning

Regeringen beslutade den 14 juli 2022 att uppdra åt en särskild utredare att analysera befintlig styrning och reglering av interoperabilitet vid datadelning inom den offentliga förvaltningen och från den offentliga förvaltningen till externa aktörer. Utredaren skulle utifrån analysen föreslå om och hur styrning och reglering av interoperabilitet bör och kan utvecklas.

Gagnefs kommun har erbjudits möjligheten inkomma med synpunkter på det betänkande som utredningen överlämnat efter genomfört uppdrag.

Gagnefs kommun välkomnar och stöder förslaget i "En reform för datadelning" rörande införandet av en lag om den offentliga förvaltningens interoperabilitet. Kommunen ser särskilt positivt på kravet på att använda nationella interoperabilitetslösningar. Denna del av reformen identifierar och adresserar effektivt ett kritiskt behov av enhetlig och smidig datadelning över förvaltningsgränser, vilket är avgörande för att förbättra den offentliga sektorns tjänster och dess digitala transformation.

Genom att implementera nationella interoperabilitetslösningar underlättas ett mer sammanhållet och effektivt datautbyte, vilket inte bara möjliggör för Gagnefs kommun att effektivisera den interna verksamheten utan även stärker kommunens förmåga att samarbeta med andra kommuner, myndigheter och externa aktörer. Detta är ett viktigt steg mot en mer sammanhängande, transparent och tillgänglig offentlig sektor som kan möta medborgarnas och samhällets behov på ett innovativt sätt.

Gagnefs kommun ser fram emot att bidra till och dra nytta av de fördelar som denna reform för med sig, och bekräftar kommunens positiva inställning till förslaget utan erinran.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, kommunstyrelsens förvaltning, 2024-03-12, 2 sidor.

Slutbetänkande En reform för datadelning (SOU 2023:96), 2024-02-02,
Fi2024/00259, 6 sidor.

En reform för datadelning, SOU 2023:96, 317 sidor.

Protokollsutdrag

Regeringskansliet, Finansdepartementet